Καὶ πρὸς Σαμέαν.

Λέγει δὲ καὶ τὰ συμβησόμενα εἰς τὰς γυναῖκας
αὐτῶν.

Κύριος ἔδωκε σε ἱερέα.

Τί οὖν, καὶ τούτῳ τῷ Σαμέᾳ πέμπει προφήτην;
Ἰδοὺ τρεῖς προφητεῖαι· μία, ἵτι ἐβδομήκοντα ἐτη
ποιούσιν· ἑτέρα, ὅτι ἀνελεύσονται· ἑτέρα, ὅτι οἱ
παρὲ Ἀχιάβ ἀποθάνονται, καὶ ἀρὰ ἔσονται.

Διότι ἀπέστειλε πρὸς ὑμᾶς εἰς Βαβυλῶνα
Ἰέρων· Μακρὰν ἔστιν, οἰκοδομήσατε τὰς οἰκίας,
καὶ τὰ ἐξῆς.

Σαμέας οὗτος ἀποικὸς ἦν μετὰ τῶν ἀπαχθέντων·
ἠδόμενος τοίνυν τῇ ἐπανόδῳ ἐ-ἔρχετο τοῖς ταῦτα
λέγουσι. Τοῦ τοίνυν προφήτου τὴν ἐπιστολήν γρά-
ψαντος ἐκείνην, καὶ παραινούντος τῷ λαῷ στέργειν
τὴν ἐν Βαβυλῶνι οἰκίαν, ἀγανακτήσας πρὸς τὸν
Σοφονίαν, τότε ἱερεὶα τυγχάνοντα, πρῶτον γράφει
ταῦτα, ἃ νῦν ἐκ τῆς προφητείας παρεθέμην, ἐπιτι-
μῶν τῷ Σοφονίᾳ, ὅτι μὴ δίκην εἰσπράξατο τὸν
Ἱεραιμὶαν ἐπιστελλάντα ταῦτα· τὸ δὲ, εἰς τὸ ἀπό-
κλεισμα Σινώχ, τουτέστιν, εἰς τὸ ἀπόκλεισμα τῆς
φουλακῆς. Τὸ γὰρ Σινώχ, ἐγκλειστήριον ἐρμηνεύ-

PATROL. GR. LXIV.

CAP. XXIX.

VERS. 1. Et hæc sunt verba libri.

Cur, obsecro, scribit et ad illos qui in Balylone
erant? Num ibi Ezechielem non habebant? Quid sibi
volunt et hæ litteræ? ex abundantia sit. Nam quia
par erat eos in majori veneratione habere eum qui
e templo et sanctuario loquebatur, hoc indicat. Sed
considera perversam malitiam, ibi etiam illos pseu-
doprophetæ corruperant.

VERS. 21. Ecce ego tradam vos in manus Nabu-
chodonosor regis Babylonis, et quæ sequuntur.

Ili erant falsi prophetæ, et cum Jeremias post
Ananiam obitum misisset epistolam continentem
ea quæ ipse ad eos qui in transmigracione erant,
prædixerat, ii contraria vaticinabantur. Dicit ita-
que Deus contra eos per prophetam et ait:

Super Achiab et super Sedeciam.

Qui enim audiebat, quisnam fuerit hic Achiab,
quisque fuerit infelix hic frictus, et prophetiam
addiscebat, et peccata eorum occulta.

VERS. 23. Pro eo quod fecerunt iniquitatem in Is-
rael, et mæchabantur uxores civium.

Cum enim Babylonius intellexisset hæc eos pro-
ferre, Babylonem transferri curavit, et frictus in-
teremit. Illud, mæchabantur uxores civium. He-
braeus, amicorum suorum, legit. Et ego cognosco, et
testor, ait Dominus. Hoc est, quæ clam multisque
nescientibus operamini, hæc ego video, et a vobis
pœnas exproscio.

VERS. 24. Et ad Sameam.

Ait quoque quæ uxoribus illorum essent even-
tura.

VERS. 26. Dominus dedit te sacerdotem.

Quid igitur et ad Sameam hunc prophetam mit-
tit? En tres prophetiæ: una quidem, septuaginta
annos fore captivitatis; altera, quod revertentur;
tertia, quod morietur Achiab, et maledictio
erit.

VERS. 28. Quoniam misit ad vos in Babylonem
dicens: Longe est, ædificate domos, et quæ sequun-
tur.

Sameas hic peregrinus una cum transmigratis
erat: qui cum pro reditu exsultaret, gauderet una
cum hæc dicentibus. Missa itaque a propheta epi-
stola illa, qua exhortabatur populum, ut in habita-
tione Babylonica acquiesceret, ægre is ferens ad So-
phoniam, qui tunc erat sacerdos, primum hæc scri-
bit, quæ nunc ex textu apposui, Sophoniam contu-
meliis afficiens, quod pœnas ex Jeremia non sum-
pserit, qui similia præceperat. Illud, in carcerem
Sinoch ac si diceret, in clausuram custodiæ. Sinoch
namque clausura dicitur, cum Hebraeus custodiam

non bene explicet, ideo loco carceris, clausuræ nomine utitur.

Vers. 32. *Ecce ego visitabo.*

Quid hoc portentosius fieri potest? Sameas erat qui bona Jerusalem visurus non erat, illisque fidem facit, non fortuito evenisse quæ præcesserant: cum enim Jechonias sponte se dedidisset, ne putarent minus habuisse quod Deo paruisset: Videbitis, ait, quæ hi bona habebunt.

CAP. XXX.

Vers. 2. *Sic dixit Dominus.*

Adeo certus, inquit, sum de prædicatione, ut eam velim etiam scriptis mandare, quod præcipue demonstrabit finis.

Vocem timoris audietis.

Timor omne robur dissolvit; magna est Dei humanitas, non quod tantum mala inferat, sed quod et timorem incutiat ante mala. In mulierum imbecillitatem transibunt.

Conversæ sunt.

Hoc etenim efficit timor, ut sapiat homo non sua virtute, sed ab impendentibus.

Vers. 7. *Quia magna facta est dies illa.*

Magna pro malorum summa acerbitate: nec est similis ejus. Hyperbolice dictum, et tempus angustum est, non est hoc prophetia, sed experimentum.

Vers. 8. *Conteram jugum.*

Sed tamen ex inevitabilibus malis recreabuntur.

Et non servient.

Quomodo serviunt Deo? Quoniam primitias offerbant; sic et in nobis sit; cum Deo non servimus, neque fructum e carne ipsi offerimus; sed animi affectibus, sicut idolis illi, alia punitio manet.

Vers. 9. *Et David.*

Quid hoc sanctius esse potest, quam ut virtute illustres, et qui apud Deum auctoritate valuerunt, qualis Zorobabel, magnum hunc a Deo consequentur honorem, appellatione Davidis insigniri?

Vers. 12. *Suscitavi contritionem.*

Velut si quis dominus aliquem e suis qui deliquerit, lictori traderet; illo ultra modum afficiente verberibus traditum, et plus quam dominus vellet, adveniens qui tradidit, fere excusat se apud eum qui vapulavit, ostendens id præter sua mandata factum, et rite cognoscens, ut vulneratus fuerit, promittensque maximam vindictam. Sic et Deus fecit: *Violenta est contritio.* Vides ipsum se excusantem, quod grave fuerit vulnus? Hoc enim est violentum, non quantum opus erat, sed multo majus.